
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2021.gada 27.oktobrī                                              Nr. 278 

                       (protokols Nr.12,  41.§.) 

 

Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības domes 2021. gada 29. septembra lēmumā Nr. 

167 “Par pilnvarojumu SIA “Smiltenes NKUP” sniegt sabiedriskos ūdenssaimniecības 

pakalpojumus Smiltenes novada administratīvajā teritorijā” 

 

Uzsākot Smiltenes novada pašvaldības domes 2021. gada 29. septembra lēmuma Nr. 167 “Par 

pilnvarojumu SIA “Smiltenes NKUP” sniegt sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus Smiltenes 

novada administratīvajā teritorijā” realizāciju, konstatētas vairākas neprecizitātes lēmumā, kas var 

kavēt tā izpildi, kā arī, kas nav realizējamas atbilstoši lemtajam. 

 Lēmuma aprakstošās daļas ceturtajā rindkopā un lemjošās daļas 3. punktā atsevišķas 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas teritorijas norādītas neprecizējot ciemu 

teritorijas pagastos, kas var radīt neskaidrības par pakalpojumu sniegšanas teritoriju, kas pamatā ir 

ciemi ar centralizētajiem ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem. 

Lemjošās daļas 4. punkts nosaka, ka pēc 2022. gada 1. janvāra ūdenssaimniecības Pakalpojumu 

tarifi Smiltenes novadā turpmāk tiek noteikti saskaņā ar normatīvajiem aktiem un apstiprināti ar 

Sabiedrisko pakalpojumu regulatora lēmumu, tiem stājoties spēkā lēmumā par Pakalpojumu tarifu 

apstiprināšanu noteiktajā termiņā un kartībā. Ņemot vērā, ka SIA “Smiltenes NKUP” pakalpojumu 

jaunajā teritorijā saskaņā ar lemto sāk sniegt ar 2022. gada 1. janvāri, jaunais pakalpojuma tarifs 

labākajā gadījumā tiks apstiprināts 2022. gada otrajā pusgadā, kas nozīmē, ka lemjošās daļas 4. punkts 

jāprecizē, norādot, kāds tarifs tiek piemērots no 2022. gada 1. janvāra līdz jauna pakalpojuma tarifa 

apstiprināšanai likumā noteiktajā kārtībā. Šobrīd pašvaldības iestāžu “Saimnieciskais dienests” un 

“Komunālā saimniecība” pakopojumu tarifi noteikti ar domju lēmumiem katrā ciemā individuāli.  

2021. gada 18. oktobra komunālās saimniecības reorganizācijas komisija izvirzīja 

priekšlikumu, ņemot vērā, ka pakalpojumu jau no 2022. gada 1. janvāra sniegs SIA “Smiltenes 

NKUP”, laika posmā no 2022. gada 1. janvāra līdz jauna pakalpojuma tarifa apstiprināšanai likumā 

noteiktā kārtībā, visai pakalpojuma sniegšanas teritorijai piemērot šobrīd spēkā esošo SIA “Smiltenes 

NKUP” pakalpojuma tarifu, kas apstiprināts Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijā. Minēto 

regulējumu paredz  Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2014.gada 23.oktobra lēmuma 

Nr.1/14 "Vispārējās atļaujas, reģistrācijas un informācijas iesniegšanas noteikumi ūdenssaimniecības 

nozarē" 21.1. punkts, nosakot, ka (..)Līdz tarifu projekta apstiprināšanai regulatorā komersants 

norēķinos ar sabiedrisko pakalpojumu lietotājiem piemēro iepriekš noteikto maksu vai tarifu par 

ūdenssaimniecības pakalpojumiem.”, respektīvi, komersants var piemērot tikai viņam apstiprinātos 

pakalpojuma tarifus. 

Tāpat precizējama informācija par Virešu pagasta Virešu ciemu – tas izslēdzams no 

uzskaitījuma, jo tajā nav ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu. 

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2021.gada 19. oktobra atzinumu (sēdes protokols Nr. 4) un pamatojoties uz 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


likuma „Par pašvaldībām” 7.panta otro daļu, 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās daļas 

23.punktu, Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta pirmo daļu,  

atklāti balsojot ar 11 balsīm "PAR" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Ilze Vergina, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, 

Toms Markss), "PRET" – nav, "ATTURAS" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

 

NOLEMJ:  

1. Izdarīt šādus grozījumus Smiltenes novada pašvaldības domes 2021. gada 29. septembra lēmumā 

Nr. 167 “Par pilnvarojumu SIA “Smiltenes NKUP” sniegt sabiedriskos ūdenssaimniecības 

pakalpojumus Smiltenes novada administratīvajā teritorijā” (turpmāk – Lēmums): 

1.1 izteikt aprakstošās daļas 4. rindkopu šādā redakcijā:  

“Ar šo lēmumu Smiltenes novada pašvaldības dome no 2022. gada 1. janvāra piešķir SIA 

„Smiltenes NKUP” tiesības, un uzdod, izmantojot SIA „Smiltenes NKUP” īpašumā esošos 

Smiltenes novada ūdensapgādes un kanalizācijas tīklus, nodrošināt šādu sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu Smiltenes novada administratīvajā teritorijā - 

Smiltenes novada Apes pilsētā, Drustu pagasta Drustu ciemā, Gaujienas pagasta Gaujienas 

ciemā, Raunas pagasta Raunas un Rozes ciemos, Trapenes pagastā Trapenes ciemā, 

Smiltenes pilsētā, Brantu pagasta Vidzemes ciemā, Launkalnes pagasta Launkalnes un 

Silvas ciemos, Variņu pagasta Variņu ciemā, Palsmanes pagasta Palsmanes ciemā, 

Grundzāles pagasta Grundzāles ciemā, Bilskas pagasta Bilskas un Mēru ciemos, Blomes 

pagasta Blomes ciemā un Smiltenes pagasta Kalnamuižas un Brutuļu ciemos. 

1.2. izteikt lemjošās daļas 1. – 6. punktu šādā redakcijā: 

“1.    Noteikt, ka ar 2022. gada 1. janvāri ūdenssaimniecības sabiedriskos pakalpojumus 

(turpmāk – Pakalpojumi) Smiltenes novada administratīvajā teritorijā - Smiltenes novada 

Apes pilsētā, Drustu pagasta Drustu ciemā, Gaujienas pagasta Gaujienas ciemā, Raunas 

pagasta Raunas un Rozes ciemos, Trapenes pagastā Trapenes ciemā, Smiltenes pilsētā, 

Brantu pagasta Vidzemes ciemā, Launkalnes pagasta Launkalnes un Silvas ciemos, Variņu 

pagasta Variņu ciemā, Palsmanes pagasta Palsmanes ciemā, Grundzāles pagasta Grundzāles 

ciemā, Bilskas pagasta Bilskas un Mēru ciemos, Blomes pagasta Blomes ciemā un Smiltenes 

pagasta Kalnamuižas un Brutuļu ciemos, organizē un nodrošina Smiltenes novada 

pašvaldības kapitālsabiedrība SIA „Smiltenes NKUP” (vienotais reģistrācijas Nr. 

43903000435). 

2.   No 2022. gada 1. janvāra piešķirt īpašas tiesības un pilnvarot pašvaldības 

kapitālsabiedrību SIA „Smiltenes NKUP” (vienotais reģistrācijas Nr. 43903000435), un 

uzdod, izmantojot pašvaldības kapitālsabiedrības īpašumā esošos Smiltenes novada 

ūdensapgādes un kanalizācijas tīklus, nodrošināt šādu sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanu Smiltenes novada administratīvajā teritorijā:  

2.1. ūdens ieguve, uzkrāšana un sagatavošana lietošanai līdz padevei centralizētajā 

ūdensvada tīklā;  

2.2. ūdens piegāde no padeves vietas centralizētajā ūdensvada tīklā līdz piederības 

robežai;  

2.3. notekūdeņu savākšana centralizētajās kanalizācijas sistēmās (izņemot 

notekūdeņu savākšanu lietus kanalizācijas sistēmās) no piederības robežas un 

novadīšana līdz notekūdeņu attīrīšanas iekārtām;  

2.4. notekūdeņu attīrīšana un novadīšana vidē, tai skaitā virszemes ūdensobjektos.  

3. Uz šī lēmuma pieņemšanas brīdi Smiltenes novada Apes pilsētā, Drustu pagasta Drustu 

ciemā, Gaujienas pagasta Gaujienas ciemā, Raunas pagasta Raunas un Rozes ciemos, 

Trapenes pagastā Trapenes ciemā, Smiltenes pilsētā, Brantu pagasta Vidzemes ciemā, 

Launkalnes pagasta Launkalnes un Silvas ciemos, Variņu pagasta Variņu ciemā, Palsmanes 



pagasta Palsmanes ciemā, Grundzāles pagasta Grundzāles ciemā, Bilskas pagasta Bilskas 

un Mēru ciemos, Blomes pagasta Blomes ciemā un Smiltenes pagasta Kalnamuižas un 

Brutuļu ciemos ir spēkā Pakalpojumu tarifi, kas apstiprināti ar Smiltenes novada pašvaldību 

veidojošo pašvaldību – Apes novada domes un Raunas novada domes iepriekš pieņemtiem 

lēmumiem attiecīgi bijušajā Apes novada un Raunas novada administratīvajā teritorijā un 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātais Pakalpojumu tarifs bijušajā 

Smiltenes novada administratīvajā teritorijā. 

4. Laika posmā no 2022. gada 1. janvāra līdz jauna Pakalpojuma tarifa apstiprināšanai ar 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas lēmumu, visai SIA “Smiltenes NKUP” 

ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojuma sniegšanas teritorijai piemērot šobrīd spēkā 

esošo ar 2014. gada 15. janvāra Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas Padomes 

lēmumu Nr.3 (prot. Nr.2, 1.p.) SIA “Smiltenes NKUP” apstiprināto Pakalpojuma tarifu - 

ūdensapgādes pakalpojumu tarifs 1,08 EUR/m3 (bez pievienotās vērtības nodokļa) un 

kanalizācijas pakalpojumu tarifs 1,25 EUR/m3 (bez pievienotās vērtības nodokļa). Turpmāk 

Pakalpojumu tarifi Smiltenes novadā tiek noteikti saskaņā ar normatīvajiem aktiem un 

apstiprināti ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas  lēmumu, tiem stājoties spēkā 

lēmumā par Pakalpojumu tarifu apstiprināšanu noteiktajā termiņā un kartībā. 

5. Pārjaunot starp Smiltenes novada domi un SIA “Smiltenes NKUP” 2020. gada 17. 

novembrī noslēgto Līgumu Nr. SND – SN – ŪP/1-20 par sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanu Smiltenes novadā, tajā iekļaujot šajā lēmumā noteikto 

ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu visā Smiltenes novada 

administratīvajā teritorijā atbilstoši lēmuma pielikumā pievienotajam līguma projektam. 

6. Uzdot Smiltenes novada Apes pilsētas un pagasta, Drustu pagasta, Gaujienas pagasta, 

Raunas pagasta, Trapenes pagasta pārvalžu vadītājiem nosūtīt pakalpojumu saņēmējiem 

informāciju par ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja maiņu.”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                E. Avotiņš 

 
 


